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Pasqyrat Finaciare Viti 2014

Permbajtja :

Bilanci faqe 3-4

Pasqyra te Ardhura Shpenzime faqe 5

Pasqyra e Fluksit Monetar faqe 6

Pasqyra e Ndryshimi Kapitali faqe 7
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Advanced Business Solutions-ABS

Shogeria Advanced Business Solutions - ABS

Pasgyra Pozicionit Financiar te Vitit 2014

Nr A K T V Shenime
Periudha Periudha

1 E T
Raportuese Para ardhese

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 112,597,924 111,635,072

1 Aktivet monetare 1 17,237,290 30,850,523

> Banka 14,885,448 27,681,130

> Arka 2,351,842 3,169,393

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 84,852,870 71,019,797

> Kliente 2 82,888,246 70,818,339

> Tatim mbi /itimin 1,210,154 201,458

> Tvsh

> Te Tjera per tu kthyer 354,470 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 3 9,643,236 8,495,231

> Lendet e para

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mal/ra per rishitje 9,643,236 8,495,231

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4 1,264,528 1,269,521

> Parapagime te dhena 825,126

> Te ardhura dhe shpenzime te I/ogaritura 1,264,528 444,395

II AKTIVET AFATGJATA 98,598,325 95,718,997

1 Investimet financiare afatgjata 5 16,649,000 8,993,550

> Huadhenie A/atgjate 16,649,000 8,993,550

2 Aktive afatgjata materiale 6 81,949,325 86,725,447

> Toka

> Ndertesa 77,512,629 81,592,241

> Makineri dhe paisje 1,953,483 2,443,493

> Aktive tjera a/at gjata materiale 2,483,213 2,689,713

3 Ativet biologjike afatgjata /' 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale I ,1 \, 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar A'i \l ~ cJ \ \ ,
II 0 0. ,

6 Aktive te tjera afatgjata 'r, . -t,,\
'\,~, . ,

0 0.. ,r,i~.( "

TOTAll AKTIVEVE (1+11) \ 1\ ," 211,196,249 207,354,069

_.- ~- ----- -- _.-
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Shogeria Advanced Business Solutions - ABS

Pasgyra Pozicionit Financiar te Vitit 2014

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I DETYRIMET AFATSHKURTERA 64,989,794 61,540,375

1 Derivativet 0 0

2 Huamarjet 7 5,927,340 18,907,000

> Overdraftet bankare

> Huamarrje ajat shkuatra 5,927,340 18,907,000

3 Huat dhe parapagimet 8 59,062,454 42,633,375

> Te pagushme ndaj furnitoreve 48,651,488 33,552,804

> Furnitore per fatura te pamberritura 420,379 28,044

> Te pagushme ndaj punonjesve 6,790 0

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 161,009 197,813

> Detyrime tatimore per TAP-in 78,529 291,970

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,513,035 1,092,744

> Detyrime te tjera 235,680

> Parapagime te arketuara 7,231,224 7,234,320

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II DETYRIMET AFATGJATA 42,947,124 51,182,995

1 Huat afatgjata 9 42,222,250 50,457,810

>
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja

42,222,250 50,457,810
financiare

2 Huamarje te tjera afatgjata 724,874 725,185

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTAll DETYRIMEVE ( 1+11) 107,541,323 112,723,370

III KAPITAlI 103,259,331 94,630,699

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 94,630,000 76,568,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore ~
7 Rezervat ligjore A 700 94

8 Rezervat e tjera . '_ I \
9 Fitimet e pa shperndara ,~ \ \' ;

t > -
,

i11~1\ 1<'\10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,628,631 18,062,605

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+1I+1I1)leH, "l.,'\,. \ 211,196,249 207,354,069

,,

~
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Pasqyra e Performances Viti 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

PeriudhaNr Pershkrimi i Elementeve Periudha Paraardhese_____________________________________________________________________~~r?~~_ll_~~_e: _
TE ARDHURAT 94,615,670 131,381,924~~.. -.. -........................................................................................................................... .. ..

______ :_ '}_9_C!_ ~!y'~~~C!_c:_~~_e_C~!,!!~_~C: .??/_??_q~?~q ??_~?_~/_~~!_
_ _ _ _ _ _:_ '}_f!<!_ ~~_i_tj<!_~_,!!_a_ij~<?_~c: ?_~z~?_~!_~?_? ~_~/_~?_~/_~?_q_
_ _:?_if_e_CC:,}_~C!J?_o_~~~i'!_e__n_CJ_a__~l!!~! q _
_____ _:_~c: _C!~rj_t!I!_Ca__~c:_tj_e_CC!_r!9.C!_~~£~~f!l_~<!!!<! ~/_~~_~~~?_? ?/_!9_~/_q9_!_

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 84,068,452 111,195,808....................................................................................................................................................................................................................................

__~ ~~p.~_~~!~~_.p.~~_~!'l_~~:!~!~ ~?~??_~~~~? ~_~~~~_~~~?~_
_____ _:_{,!y_e_'!_t~c_n_~_~f!!~C: ~/_~?_~z??_~ ~?_~/_q~_?_
_____ _:_~!JJ?~_,!!!''!!~_t_!?_e_~_f!l_c!!~Cc!~_c:J?~c?_~~_L!<!!_G_ . ~_~,_?{3_?~q?_!_ _ . !_?/_1~_~'_?~~ _
_____ _:_ ~,!y_e_,!!_a_Ci_,!_e_f_U_'!?_t_e__~i_t!~ . .~/_~~~~??_~ ~,_1?_~,_??_~_

..?. __~~P'~.~~~~~_'p'~~?_~~_~~i __. ~~?~_~~?~~ }_~,_~~_~~?~~_
___ . __ :.'!.a_CJ.a_~__ _ _.. ~~~?_~~~~? !_~/_~?_~,_~9_!_
_ _ _:_~!9_u_~<!~iC?_,! . __.. ~~~~?~~~? . ~/_1?_~,_~P _
__~ ~_~_?~~!~!~!!_~~~i_v:~~~.~f_~!~i?~.<!_. . ~~~~_~~?~? ~,_~~_~~~~_?_
__~. ~~_~!~~!'l . . .. ~.~~~~.?~~~? ~_~,_~~_~~~~~_
_____ _:_ ~_n_f!!9j!_l!P!fC?!_,_t_e_~~f_?'}!!'!_~e_C'!~L_. . ~~_~,f??_q ~?_~/.~~~_
_____ _:_ ~!?J?~'!!['!!~_ ~~_IJa_~~_u_ij!'!!!~_t~ !:'_C!~/!~_e__~~C!'!H~?_ctH . __... __?_!~!{3_!. ~ !_~/_~p_
_ _:_~_e_'}!!:'!ry_C!f~/(}_<!! ._. . ~ ~,_~?_~,_~?_~_
_____ _:_ ~c:~~ _a_'!!~j~'!~! ... J,_?{3_?~!!i_~ . __... _. _.. _. ~?~/_~~_q _
_____ _:_ '!J_G_~~!!c!!f!.~_c!~~~~f!l_~_. _. __. _... .. ?_~~ !?! . ?_1/_~?_~_
_____ _:_ '!J_G_~~!!<!!f!_~C!'}.s_L!'!!! ... _. _?_~JP_! . ?_q,_~?_1_
.. _... :. ?!J_~~~!,!,.e_ !_~n_<!.n_~!C!~~ ... ??_qzqp_q . . q_
. __. __ :_ T!_ajt!'!!_~_t.~P'~:9j!~~~0~~ . __. ~/_??~~??_? q _
_____ _:_ '!J!~f!_f7}~c:j_tjf!_ cj_~f!_~iJ?<?_~i,!!_e_ .. ~?_~~??_~ 1?_~,_1??_
_____ _:_ '!J_~~~~9X~~C: _~~~9_l!_ ~~_~c!~I!_,![~~,!!£!_~e_ Pc:~_t!_o_,!!~~ ~?z~{3_~ . _~,_~?_q_
_____ _:_ '!J!~~_f7}~c:j_tj~_ ~!~~~_'!l_e_~~ .__. J,_£??_~/_1?_~ _ . . ~_~,_~?_~,}9_q _
_____ _:_~!J_f!:~!!:,_('J_I?_t_e_~i_e_ .. ~{3_~~~9_q ?~X/_!?_!_

> Sherbim Doganor 105,011 104,872- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ..
______ :_~!9_U_~~f!l_c: .. __.. . ~?_q/_!{3_~ . ?~},_~~1 _
_____ _:_ ~G_,!_c_e:{C!~~ . ~?~~~~~. _?_~/_??_?_
_____ _:J!_a_(/~f_e_Ci!:,_e__L!cj_~f!_t!'!!~!_~!~_~a_!_f?_Ci_tj~_!?_e_~~~c:(ij~ . ?t}?_~~?~ ~ . __... ~/_q?_~/_?!_? _
_____ _:_ T_a_~?~~_f!C?_t;fC?_n_?!_e__e_ _~<!_~0~!f!_~c:z_~e__tj~~C! .. ?~~~?~? ._. ?{3_~/_~?_~_
_____ _:_~~p_~'!!!'!!~_C!~_n:!~!~~CC!~~~~,_,!!i!~_n:_~C!ltj~_~~~_~~ _tl~:q __. ~9_~,_~~~ __. ?,_~?_~/_q9_~_
_____ _:_ C}jC!~_a__e_ _~~_f7}~~f?_e_~~_1[,!!~ . ?,_?~_~~~?_~.. ~,_q~_~,_~?_~_

5 Shpenzime financiare 3,371,156 4,210,997
----- ---------------------------------------------------------- _---_ - ---_ _-_ _------

_. _.. _:_ !'!~f!!_e_~f!. ~~. P_G_9.U_<!!_G_.~~_~_a_C~~~L!C?!___. _. ~,_~?_q,_~?!_ _ ~/_~?_~/_!~~_
> komisione bankare 140,050 244,564

::::: :~:"i!l0~:~~:t!~~~q~~~0~~J:~::~.':;'\" '::::::.:::.:•••:::::3i.9;r)~i••• ::••:.::•••• :••:3~i;6~8.:.·~::~:~~~:::~7~"-··..:~;~:\ .•.":'.::.......1~::~::::~••••••....••.•.:~;~::;i~:
~ \
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Pasqyra e Fluksit Monetar 2014
( Metoda Indirekte )

Per periudhen: 01/01/2014 deri: 31/12/2014

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Raportuese Para
ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit 10,547,218 20,186,116

2 Rregullime per:

> Amortizimin 5,122,838 5,331,522
> Humbje nga kembime valutore

> Te ardhura ngo investimet

> Tatim Fitim i Lfogaritur (1,918,587) (2,123,511)

>
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te orketueshme ngo

(14,173,478)
aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (696,834)

> Rtitje/renie ne inventor (1,148,005) (7,556,189)

>
Rritje/renie ne parapagime dhe shpenzime te shtyro nga

1,140,993
aktiviteti (1,011,212)

> Rritje/renie ne huadhenie te tjera (7,655,450) °> Rritje/renie ne detyrimet per tu poguar nga aktivitetet (5,182,047) (9,403,542)
> Tatim-fitlmi i poguar

SHUMA (MM neto nga veprimtari e shJrytezimit) (13,266,517) 4,726,350
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale (346,716) (3,112,555)
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi iarketuar

5 Dividende te arketuar

SHUMA (MM neto ne veprimtari investuese) (346,716) (3,112,555)

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

2 Arketime nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

4 Dividente te paguar

SHUMA (MM neto ne veprimtari Jinancuese)

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (13,613,233) 1,613,795

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30,850,523 29,236,728
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 17,237,290 30,850,523

. .... n h.. \
I ·llh ..'\ rq
\ ·\,1I1il•l
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali Rezervat Fitimi Fitimi
Aksionar ligjore pashperndare ushtrimor

TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 44,628,000 356 0 9,961,135 54,589,491

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 21,978,603 21,978,603

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 9,961,000 135 (9,961,135) 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 54,589,000 491 0 21,978,603 76,568,094

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 18,062,606 18,062,606

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 21,979,000 (397) (21,978,603) 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 76,568,000 94 0 18,062,606 94,630,700

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 8,628,631 8,628,631

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 18,062,000 606 (18,062,606 ) 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2014 94,630,000 700 0 8,628,631 103,259,331
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1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Shoqeria "Advanced Business Solutions-ABS" shpk eshte rregjistruar ne regjistrin tregtar te
shoqerive, me date 08.05.2002, prane Qendres Kombetare Tregetare, Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per
Shoqerite Tregtare", nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi per tatim taksat.

Aktiviteti kryesor i shoqerise eshte: Tregetim, import-eksport i paisjeve elektronike, informatike,
mekanike te telekomunikacionit, te linjave dhe makinerive, te pjeseve te ndryshme te kembimit.
Ofriml i Sherbitneve te ndryshme telefonike te internetit. Ofrim i sherbimit te konsulences se
aktivitetit ekonomiko-financiar dhe hartimin e raporteve [inanciar. Ofrimin e sherbimit si
komisioner Agjent Tregetar, aplikirn imazhi grafik, video, audio, printim CV, DVD.

Certifikimi tatimor NUIS: K21710002J

Kapitali themeltar: 94,630,000 lek, i ndare ne 94,630 kuota, me vlere nominale 1,000 lek secila.

Kuotat e pronesise:

);:- Z. Gerond Mece, zoterues 100% te kapitalit themeltar

Forma juridike e shoqerise eshte: Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar

Selia e shoqerise nga muaji nentor 2012 ndodhet ne Rrugen Leke Dukagjini, H.1, Tirane.

Shoqeria ne date 31.12.2013 ka 14 punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur, sipas parimit te materialitetit, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar mbi kontabilitetin Ligji nr. 9228 date 29 prill 2004 "Mbi kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare" te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne "Standartet Kontabel
Kombetare" (SKK).

Lista e Ilogarive te perdorura per mbajtjen e regjistrimeve kontabel eshte ajo e shpallur nga Keshilli
Kombetar i Kontabiliteti.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pergatitur ne baze te konceptit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara.

Vlerat ne pasqyrat financiare jane te shprehura ne monedhen kombetare LEK.
( ll(. "

, "tn i
b. Aktive afatqjata materiale dhe jo materiale

Aktivet afatgjata materiale jane regjistruar ne llogarite e shoqerise me kosto historike duke z
amortizimin e akumuluar.
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Metoda per lIogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM te shoqerise eshte metoda e vleres se

mbetur. Normat vjetore te amortizimit te aplikuara, jane si me poshte:

Pershkrimi
Ndertesa
Makineri Pajisje
Mjete Transporti
Mobilje orendi
Pajisje Zyre Informatike

Norma vjetore ne %
5

20
20
20
25

c. tlogarlte e arketueshme dhe detyrimet

tlogarite e arketueshrne dhe detyrimet jane paraqitur ne bilanc bazuar ne shumat e faturuave te

derguara klienteve ose te marra nga furnitoret.

d. Inventari
Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te "Mallrave per rishitje" tek te tretet. Inventaret

maten fillimisht me kosto. Metoda e vleresimit eshte metoda e kostos mesatare te posnderuar.

e. Paraja dhe ekuivalentet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken ne LEK dhe ne monedhe te huaj si dhe parate e

mbajtura ne bankat ne Shqiperi.

f. Transaksionet ne monedhe te huaj
Transaksionet ne rnonedhe te huaj konvertohen ne LEK dhe regjistrohen me kursin e kernbirnit te
vendosur ne daten e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj konvertohen ne LEK me

kursin e kernbimit te percaktuar nga Banka e Shqiperise ne daten e bilancit. Diferencat qe

rezultojne nga kursi i kernbirnit kalojne ne pasqvren e te ardhurave dhe shpenzimeve te

kornpanise si diferenca te realizuara nga kursi kernbirnit.

Zera te tjere jo rnonetare ne rnonedhe te huaj konvertohen ne LEK duke perdorur kursin e

kernbirnit te percaktuar nga Banka e Shqiperise ne daten e bilancit. Diferencat qe rezultojne nga

kursi kernbimit paraqiten ne bilanc ne fund te vitit si diferenca te parealizuara nga kursi i

kernbirnit.

Kurset zyrtare te kernbimit te perdorur per vleresimin e gjendjeve ne val ute me date 31/12/2014
jane: Kursi i kembit: 1 Euro = 140.14 Leke/Euro 1 USD = 115.23 Leke/USD

regjistrohen ne pasqyrat financiare te periudhes te ciles i perkasin. I .
I. ,

g. Njohje e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat njihen ne rnasen qe eshte e mundshme qe perfitimet e ardhshme ekonomike d

vijne kornpanise dhe keto perfitirne mund te maten ne menvre te besueshme. Shpenzimet nji

ne pasqvren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur ate kryhen. Te ardhurat dhe shpenzi
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h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin eshte lIogaritur ne perputhje me dispozitat e legjislacionit ne fuqi per tatimin
mbi fitimin per periudhen e mbyllur me 31 dhjetor 2014. Tatimi mbi fitimin perfshin teresisht
tatimin mbi fitimin e Ilogaritur per periudhen kontabel. Tatimi aktual mbi fitimin lIogaritet si 15% e
fitimit te tatueshern te percaktuar ne legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor ne
Shqiperi,

i. Aksionet e kapitalit

Aksionet e thjeshta njihen si kapital. Aksioni (kuota e kapitalit) njihet me vleren nominale.

j. Parimi i vijimesise

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jane pergatitur sipas parimit e vijirnesise, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjate ecurise normale te biznesit.

3. SHEMIMET SHPJEGUESE

I. Aktivet Afatshkurtra

Shenim nr. 1: "Aktivet Monetare" 17,237,290 leke
Vlerat e meposhtme perfaqeson vleren totale te likuiditeteve ne date 31.12.2014, gjendje ne
Ilogarite qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne lek dhe ne valute si dhe gjendjen e
arkes. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve
te bankes.

Aktivet Monetare Viti 2014 I Viti 2013

Para ne dore 2,351,842 3,169,393
Arka ne Lek 2,154,585 872,702

Arka ne Euro 197,257 194,912

Arka ne USD ° 2,101,779

Llogari ne banke 14,885,448 27,681,131
BKT-ALL ° 357,726
Tirana Bank- ALL 10,059 76,658
Societe Generale Albania - ALL 53,458 361,505
ProCredit Bank- ALL 99,650 389,672
Union Bank- ALL 102,374 109,607
BKT- Ngurtesime 110,955 180,579
Credit Agricol Bank - ALL 63,246 68,046
BKT-ALL A.Frasheri 11,228,237 6,802,839
ICB-ALL 32,654 140,724

<,

Raiffeisen Bank-ALL 461,343 116,589
BKT Euro 0 2
Tirana Bank- Euro 14,014 ,41,729'
Societe Generale Albania - Euro 1,766 658
Credit Agricol Bank- Euro -2,523 2,524
FIB-Euro 1,002 5,063
Union Bank- Euro 6,912 10,263
NBG Llogaria Kredise 70 70
BKT Llogaria Kredise 2,616,481 17,118,022
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BKT-USD A.Frasheri
Raiffeisen Bank-Euro

3,035

73,045
4,565

685,205

ICB-Euro 9,670 1,209,085

Total i Mjeteve Monetare 17,237,290 I 30,850,524

Shenim nr. 2: "Aktive te tjera financiare afatshkurtra" 84,452,870 Leke

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2014 Viti 2013

Kliente

Tatim Fitimi

Te tjera per tu kthyer

82,888,246 70,818,339

1,210,154 201,458

354,470 0

Total 84,452,870 71,019,797

2.1 Kliente: Tek Kliente jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet per shitje mallrash/ kryerje

sherbimesh.

2.2 Tatim mbi fitimin: Kjo vlere tregon tatim fitimin e mbipaguar nga shoqeria deri ne daten 31/12/2014

pasi eshte zbritur tatim fitimi per vitin 2014.

2.3 Te tjera per tu kthyer: Ne kete ze jane pasqyruar pagesa qe shoqeria e ka bere ndaj te treteve gjate

vitit 2014 por qe arketimi i tyre pritet te ndodh ne vitin 2015.

Ky ze perbehet nga:

Pagese per Ankimin qe shoqeria ka bere prane Komisionit te Prokurimeve Publike ne vleren

153,933 leke dhe kjo pagese do t'i kthehet shoqerise gjate vitit 2015 pasi ankimimi eshte pranuar

nga Komisioni i Prokurimeve Publike.

Paradhenie e bere ndaj punonjesve ne vleren 200,537 leke. Kjo vlere do te kthehet gjate vitit 2015.

Shenim nr. 3: "Inventar i mallrave per rishitje" 9,643,236 Leke

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabel. Gjendja fizike e inventarit eshte

derguar prane Drejtorise Rajonale Tatimore ne menyre analitike.

Shenim nr. 4: "Parapagime dhe shpenzime te shtyra" 1,264,528leke

Kjo vlere perfaqeson te ardhura te periudhes aktuale por qe jane faturuar tek klientet ne Janar

2015 ne baze te marrdhenieve kontraktuale qe shoqeria ka me klientet e saj, si dhe shpenzime te

Ilogaritura te cilat jane paguar por nuk i perkasin kesaj periudhe.

Te ardhura dhe shpenzime te lIogaritura Viti 2014 I Viti 2013

Shpenzime te Ilogaritura 128,528 1,105,771
t 1"

'Il, r.
Te ardhura te Ilogaritura 1,136,000 163,750 (110j j',

Total 1,264,5281 1,269,521

Shpenzime te Ilogaritura jane shpenzime qe shoqeria ka paguar per certifikime per nje periud

me te madhe se nje vit kalendarik dhe keto shpenzime jane shperndare ne periudhe kohore duke
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ndare shpenzimin qe i perket secilit vito Viera 128,528 leke eshte shpenzim qe kalon ne periudhat e
ardheshme.

Te ardhura te Ilogaritura jane te ardhura qe shoqeria i ka faturuar ne Janar 2015 por i ka lIogaritur
si te ardhura per vitin fiskal 2014.
Fature Nr. 272 date 05/01/2015 leshuar nga shoqeria ASS per Klientin QKR me vlere 1,136,000 leke pa

TVSH, Ilogaritur si e ardhur ne vitin 2014

II. Aktivet Afatgjata

Shenim nr. 5: "Investime Financiare Afatgjata" 16,649,000 Leke

Kjo vlere perfaqeson depozitat afatgjata qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne monedhen

vendase dhe/ose ate te huaj, ekzaktesisht prane SKT.

Shenim nr. 6: "Aktivet afatgjata materia Ie" 81,949,325 Leke

Fiber Ndertesa
Makineri Mjete Paisje Mobilje &

TotaliAktive te Qendrueshme Paisje rransporti Kompjuterike Paisje Zyre

Gjendje 01.01.2014 2,764,363 98,872,909 75,526 5,224,546 967,263 1,691,767 109,596,374

Shtesa 279,933 66,783 346,716

Pakesime (75,526) (75,526)

Transferuar ne grupe te tjere

Gjendje 31.12.2014 2,764,363 98,872,909 5,224,546 1,247,196 1,758,550 109,867,564

Amortizimi

Gjendje 01.01.2014 322,509 17,280,668 73,887 3,593,668 688,357 911,837 22,870,926

Shtesa 488,371 4,079,612 1,639 326,176 69,727 157,313 5,122,838
Pakesime

Transferuar ne grupe te tjere

Gjendje 31.12.2014 810,880 21,360,280 75,526 3,919,844 758,084 1,069,150 27,918,238

Viera neto 01.01.2014 2,441,854 81,592,241 1,639 1,630,878 278,906 779,930 86,725,448

Viera neto 31.12.2014 1,953,483 77,512,629 1,304,702 489,112 689,400 81,949,325

Aktivet afatgjata mate ria Ie jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten

perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen. Vlerat e mesiperme te AAM perputhen me inventarin flzik te
tyre date 31.12.2014.

I. Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 7: "Huamarrjet" 5,927,340 Leke

Kjo vlere perfaqeson humarrjet afatshkurtera qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne moned
• Ji(

vendase dhe/ose ate te huaj, ekzaktesisht prane BKT. '
~ 'I Ii It • J I I

, "'Ior)·{
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Shenim nr. 8: "Huat dhe parapagimet" 59,062,454 Leke

Huat dhe parapagimet Viti 2014 I Viti 2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitore per fatura te pamberritura
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per TVSH-ne
Detyrime te tjera
Parapagime te arketuara

48,651,488 33,552,804
420,379 28,044

6,790 0
161,009 197,813
78,529 291,970

2,513,035 1,092,744
o 235,680

7,231,224 7,234,320

Total 59,062,454 I 42,633,375

8.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve: Te pagueshme ndaj furnitoreve jane paraqitur vlerat per tu paguar te

treteve per shitje mallrash/ kryerje sherbimesh te kryera per shoqerine tone.

8.2 Furnitore per fatura te pamberritura: Pasqyron fatura te leshuara nga furnitor pas dates 31.12.2014

per shpenzime qe i perkasin vitit fiskal 2014. Keto fatura jane Ilogaritur si shpenzim ne vitin 2014

Fature Nr. 03 date 02/02/2015 leshuar nga shoqeria Albania Energy Solution me vlere 150,375 leke

pa TVSH, lIogaritur si shpenzim ne vitin 2014

Fature Nr. 19 date 26/02/2015 leshuar nga shoqeria Albesol me vlere 245,220 leke pa TVSH,

llogaritur si shpenzim ne vitin 2014

Fature Nr. 0000000123107973 date 01/12/2014 leshuar nga shoqeria Albtelekom me vlere 24,784

leke pa TVSH, por e ardhur ne shoqerine tone ne Janar 2015 dhe e pasqyruar ne Liber Blerje per
periudhen Janar 2015, llogaritur si shpenzim ne vitin 2014

8.3 Te pagueshme ndaj punonjesve: Pasqyron detyrim te mbetur te shoqerise ndaj punonjesit te vet per

pagen e muajit Dhjetor 2014. Ky detyrim do te paguhet gjate vitit 2015.

8.4 Detyrime per Sigurime Shoq.Shend: Pasqyron detyrimin qe shoqeria ka per Sigurimet Shoqerore dhe

Shendetesore ne baze te Listepageses per muajin Dhjetor 2014. Keto detyrime jane paguar ne muajin Janar

2015.

8.5 Detyrime tatimore per TAP-in: Pasqyron detyrimin qe shoqeria ka per Tatimin mbi te Ardhurat

Personale ne baze te Listepageses per muajin Dhjetor 2014. Keto detyrime jane paguar ne muajin Janar

2015.

8.7 Parapagime te arketuara: Perfaqeson parapagimin e arketuar nga klienti International Commercial

Bank ne vleren 51,600 Euro per qerane e vitit te fundit te qerase konform kontrates se lidhur midis

paleve.

8.6 Detyrime tatimore per TVSH-ne: Pasqyron detyrimin qe shoqeria ka per Tatimin mbi Vleren e Shtuar

per muajin Dhjetor 2014. Keto detyrime jane paguar ne muajin Janar 2015.

Detyrimi qe shoqeria ka paguar ne Janar 2015 eshte 2,528,545 leke nderkohe qe shoqeria ka paguarm Ir
teper TVSH per Doganen e Tiranes 15,461Ieke.
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K21710002Jl1000014-A
(B) Periudha tatimore 14-A, 2014 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH K21710002.J
CD) ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS - ABS

I III1 IIIII1 11111111
K21710002Jll000014-A

Detaje te urdher pageses

Pagese kundrejt dctyrimit tatirnor.

1,918,587

Dctajc te urdher pagescs

Kredi per 1100, Tatim Fitimi likuiditet, 1100, Tarim Fitimi
likuiditet
1101, Tatim fitimi dcryrim principal, Dctyrirn per 14-A, 2·014

Janar-Dhjeror

- 1,055,252

Nxjerre ne 30.03.2015 863,335

(Ne kete urdhcrpagcsc nuk jane perfshirc gjoba per pagcsc te vonuar dhe interesi, qe mund tc gjcncrohcn pas pcrpunimit te
W dhenave.)

Vetem per perdorim zyrrar PAGESA
M6q O~\O ~\ 20~ 4 2:- 0' Il-z..\2.0 A4

2. ~2.r. Zg2. \~~
Leke

Xhirim

Cek
SHlJ.\tIA E PAGlJAR - 0 -

Data. Vula e Bankes dhc ncnsbkrum incpunesu te bankcs
Orlg,tUlah - Z)'Hl ~ Taumeve
J\:oPJJ- Personi I Tatucshem



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes sc Dokumentit (NVD)
(Vctern per perdorim zyrtar)

(I) Numri Senal:(2) Periudha tatimore

14-A

Nurnri Ideritifikues i Pcrsonit te Tatueshem (NIPT):
Ernri Tregtar i Personir te Tatueshem:
Emri Mbicmri i Personit Fizik:
Adresa:
Qyreti/Komuua/Rrerhi:
Numri Telefonit:

(3) K21710002.l
(4) ADVANCED BUSIl\ESS SOLUTIONS - ABS

(5) ---,.,.-,--.-- _
(6) Rruga Lek Dukagjini, Shkatta N

Tirana, Tirane, Tirane

Lajmeroni ncse mformacioni I rnesiperm eshte jo I plore ose ka ndryshuar

(7)
-------------------------------------

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpcnzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Hurnbja

(15/16) Fitirni

(17) Ilumbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshern nero (16-17)

Tc ushtrimit

(8) 94,615,670 (9)
94,615.670

(10)
84,068,452

(11)
84,068,452

(12)
2,243,361

(13)
0

(14)
0

(lS)
10,547.218

(16)
12,790,579

(17)
0

(18)
12,790.579

Llogaritja e tatim fitimit

(J9) Tatim fitirni me shkallen tatirnore standarte

(20) Tatim fitimi me pcrqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tarim fitimi j shryre

(23) Tarim Fitirni i detyrueshem per t'u paguar

(19) 1,918,587

(20)
0

(21)
1,918,587

I(22) 0

(23)
1,918,587
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